
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_14 июня 2023 года_                                                                                   № _201__
г. Тирасполь

О компетенции исполнительных органов государственной власти,
руководство деятельностью которых осуществляет

Правительство Приднестровской Молдавской Республики,
в области противодействия терроризму

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), подпунктом «а» части
второй статьи 5 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября
2007 года № 328-З-IV «О противодействии терроризму» (САЗ 07-46)
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Исполнительные органы государственной власти, руководство
деятельностью которых осуществляет Правительство Приднестровской
Молдавской Республики:

а) участвуют в формировании и реализации основных направлений
государственной политики в области противодействия терроризму в пределах
своей компетенции;

б) обеспечивают антитеррористическую защищенность объектов
государственной собственности, находящихся в их ведении, координируют
деятельность по антитеррористической защищенности иных объектов
в соответствии со своей компетенцией в установленной сфере деятельности
и организуют контроль состояния их антитеррористической защищенности;

в) в пределах своей компетенции осуществляют взаимодействие
в области противодействия терроризму, в том числе обмен информацией;

г) обеспечивают профессиональную переподготовку и повышение
квалификации государственных гражданских служащих и (или) работников,
осуществляющих деятельность по профилактике терроризма, минимизации
и (или) ликвидации последствий его проявлений.

2. Исполнительные органы государственной власти, руководство
деятельностью которых осуществляет Правительство Приднестровской
Молдавской Республики, осуществляют координацию и контроль деятельности



- 2 -

по профилактике терроризма, минимизации и (или) ликвидации последствий
его проявлений в подведомственных организациях.

3. Министерство государственной безопасности Приднестровской
Молдавской Республики в пределах своих полномочий оказывает содействие
исполнительным органам государственной власти по вопросам, относящимся
к их компетенции, касаемо принятия мер по предупреждению терроризма
и минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений.

4. Министерство просвещения Приднестровской Молдавской
Республики, Министерство цифрового развития, связи и массовых
коммуникаций Приднестровской Молдавской Республики, Государственная
служба по культуре и историческому наследию Приднестровской Молдавской
Республики в соответствии со своей компетенцией в установленной сфере
деятельности разрабатывают и обеспечивают реализацию комплекса мер,
направленных на противодействие идеологии терроризма, пропаганде его идей,
распространению материалов или информации, призывающих
к осуществлению террористической деятельности либо обосновывающих или
оправдывающих необходимость осуществления такой деятельности.

5. Министерство экономического развития Приднестровской Молдавской
Республики, Министерство по социальной защите и труду Приднестровской
Молдавской Республики в пределах своей компетенции осуществляют
разработку и реализацию комплекса мер, направленных на совершенствование
государственной политики, в целях устранения предпосылок социально-
экономических конфликтов, в том числе способствующих совершению
террористических актов.

6. Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики осуществляет оперативное
обеспечение исполнительных органов государственной власти
Приднестровской Молдавской Республики, осуществляющих борьбу
с терроризмом, гидрометеорологической информацией и данными о состоянии
окружающей среды, ее загрязнении при угрозе или совершении
террористического акта, а также минимизации и (или) ликвидации его
последствий.

7. Реализация настоящего Постановления осуществляется в пределах
установленной штатной численности и фондов оплаты труда исполнительных
органов государственной власти, руководство деятельностью которых
осуществляет Правительство Приднестровской Молдавской Республики.

8. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


